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روز گذشته سخنگوی دولت درباره معرفی وزیر 
جدید اقتصاد گفت: دولــت از موعد مقرر که 
قانون برای معرفی وزیر جدید اقتصاد مشخص 

کرده استفاده خواهد کرد. دولت هیچ عجله ای 
در اینکه بخواهد کار را از دست سرپرست فعلی 
اقتصاد بگیرد، ندارد؛ چون معتقدیم ایشــان 
خوب دارد کار خودش را پیــش می برد؛ لذا با 
حوصله و سر فرصت  مقرر این کار انجام خواهد 
شــد. از 12اسفندماه گذشــته که عبدالناصر 
همتی توسط مجلس اســتیضاح و برکنار شد، 

 2ماه  می گذرد و مهم ترین وزارتخانه اقتصادی 
دولت، با سرپرست اداره می شود. طبق قانون، 
رئیس جمهور مکلف اســت ظرف 3ماه یعنی 
تا 12خرداد ماه وزیر پیشــنهادی اقتصاد را به 
مجلس شورای اسلامی معرفی کند.با نزدیک 
شدن به مهلت زمانی معرفی وزیر جدید اقتصاد، 
گزینه های مختلفی مطرح شده که مهم ترین آنها 

علی مدنی زاده، محمدهادی سبحانیان، کامل 
تقوی نژاد، شمس الدین حسینی، حمید پاداش 
و علی طیب نیا هســتند.در میزگرد اقتصادی 
تلویزیون همشهری با حضور فرج الله معماری، 
رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی و 
علی لشگری از کارآفرینان خوشنام کشور به 

بررسی ویژگی های وزیراقتصاد پرداختیم.
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وام

اداری

بنزین

 تحقق 1۴3 درصدی پرداخت وام 
ازدواج در  1۴۰3

شبکه بانکی در ســال ۱۴۰۳ بالغ بر ۲۰۵ همت تسهیلات 
ازدواج پرداخت کرد کــه حاکی از تحقــق ۱۴۳ درصدی 

تکالیف و رشد ۳۰ درصدی پرداخت وام است.
 همچنین در ســال گذشــته حدود ۴۹ همت تســهیلات 
فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شــد که نشــانگر رشد 
۶ درصــدی و تحقــق ۱۰۶ درصدی تکالیــف در پرداخت 
تسهیلات فرزندآوری است. این تســهیلات در مجموع به 

یک میلیون و ۲۰۴ هزار و ۶۶ نفر از متقاضیان پرداخت شد.
شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲، تعداد ۷۷۲۶۹۳ فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج معادل با مبلغ ۱۵۷۹۳۹۸ میلیارد ریال  
را به متقاضیان پرداخت کرد که نســبت به سهمیه مصوب 
در قانون بودجه این ســال، بیانگر عملکــرد ۱۰۹ درصدی 
در پرداخت تکلیف مزبور اســت. این تســهیلات در سال 
۱۴۰۳ به ترتیب به تعداد ۶۱۵۶۹۳ فقره به مبلغ ۲۰۵۸۰۶۶ 
میلیارد ریال  پرداخت شد که نسبت به سهمیه مصوب در قانون 
بودجه این سال، بیانگر عملکرد ۱۴۳ درصدی و همراهی و عزم 

شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات مزبور است.

  کارمندان از 1۵ خرداد، ۶ صبح
 به محل کار بیایند

 معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
کشور با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس با دوفوریت تغییر 
ساعت رسمی کشور مخالفت کردند، افزود: به همین دلیل 
از ۱۵ خرداد، ساعت اداری کارمندان از ۶ صبح تا ۱۳ خواهد 
بود.  علاء الدین رفیع زاده درباره موضــوع لایحه دوفوریتی 
دولت برای تغییر ســاعت رسمی کشــور به مجلس، اظهار 
داشت: با عدم تصویب دوفوریت این موضوع از مجلس یعنی 

همچنان ساعت رسمی کشور مانند قبل خواهد بود.
معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه همچنان تکلیف لایحه 
تقدیمی دولت به مجلس درباره تغییر ساعت رسمی کشور 
مشخص نشــده اســت، افزود: از ۱۵ خرداد ساعت کاری 
کارمندان از ســاعت ۶ صبح آغاز می شــود و تا ساعت ۱۳ 

خواهد بود.
وی با بیان اینکه رویکرد سازمان اداری و استخدامی و دولت 
از ارائه تخصیص مجوزهای استخدامی این است که بیشتر 
مجوزها به شهرها و شهرستان ها غیراز ستاد)تهران( باشد، 
ادامه داد: بیشــتر به دنبال ارائه مجوز در مناطقی هســتیم 
که آن دستگاه به طور مســتقیم با مردم در ارتباط است، اما 

کمبود نیرو دارد.

 قیمت بنزین سوپروارداتی پس از 
اعمال سایر هزینه ها نهایی می شود

 وزیر نفت گفت: قیمت نهایــی بنزین وارداتی پس از اعمال 
سایر هزینه های مرتبط اعلام خواهد شد.  

محسن پاک نژاد افزود: وقتی از واردات صحبت می کنیم، این 
واردات هزینه هایی دارد که ازجمله می توان به قیمت خرید، 
عوارض و حقوق گمرکی و هزینه حمل ونقل اشاره کرد. وزیر 
نفت با بیان اینکه واردکننده باید سرجمع همه این هزینه ها 
را برای تعیین قیمت نهایی محاسبه کند، افزود: پس از لحاظ 
کردن این موارد و جمع بندی آنها، قیمــت نهایی به مردم 
اعلام می شــود. پاک نژاد درخصوص وضعیت کیفی سازی  
بنزین تولید کشور نیز گفت: کیفیت بنزین بحثی است که 
در قالب طرح های کیفی ســازی  در پالایشــگاه های کشور 

دنبال می شود. 
وی ادامه داد: بخشی از پالایشگاه ها اکنون بنزین با استاندارد 
یورو ۴و یورو ۵تولید می کنند که بــا کمیت های متفاوتی 
عرضه می شــود. وزیر نفت افزود: پس از اجرا و نهایی شدن 
طرح های کیفی سازی ، با میزان مناسب تری از عرضه بنزین 

باکیفیت روبه رو خواهیم بود.

 وزیر اقتصاد  در پازل کابینه
در میزگرد اقتصادی تلویزیون همشهری ویژگی های وزیر اقتصاد آینده بررسی شد

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

   رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: براساس برآوردهایی که 
سازمان برنامه و بودجه کشور انجام داده، بالغ بر ۷ هزار و ۹۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 
مالی مورد نیاز ســرمایه گذاری جهت اهداف رشــد اقتصادی، برای سال جاری است که 
باید از طریق سیستم بانکی، بازار سرمایه، صندوق توسعه ملی، اعتبارات عمومی دولت، 
سرمایه گذاری خارجی و بخش خصوصی و حتی بنیادها و نهادهای مختلف تامین شود.

   شاخص کل بورس تهران با افزایش ۴۲ هزار واحدی در روز چهارشنبه، ۱۰ اردیبهشت ماه 
به تراز ۳ میلیون و ۱۷۸ هزار واحد رسید. شاخص هم  وزن، ۱۸ هزار و ۱۷۳ واحد مثبت 
شد و در کانال ۹۴۴ هزار واحدی ایستاد. در حالی برای نخستین بار ارزش بورس تهران 
وارد کانال ۱۰ هزار همتی شــد که ارزش معاملات ۱۷۴.۵ همــت و ارزش معاملات خرد 

۹.۱ همت بود.

۷۹۰۰
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 ۴۲
هزار واحد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بانکجهانی:قیمتکالاهاکاهشمییابد
بانک جهانــی )World Bank(، پیش بینی کرد که 
ضعیف شدن رشد اقتصاد جهانی، قیمت جهانی کالا 
را 12 درصد در ســال 2۰2۵ و ۵ درصد در سال 2۰2۶، 
کاهش می دهد و از نظــر واقعی، به پایین ترین حد در 

دهه 2۰2۰ می رساند.

 ســازمان هواپیمایی کشوری در واکنش 
به افزایش بی ضابطه قیمت بلیت پروازها 
به ویژه در مسیر تهران- مشهد همزمان با 
ایام ولادت حضرت امام رضا)ع(، از تشدید 
نظارت ها و برخورد قانونــی با متخلفان 

خبر داد.

 مدیرعامل مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران از 
تشکیل صندوق سرمایه گذاری ارزی برای تبدیل 
اسکناس ارز به حواله خبر داد و گفت: امیدواریم 
در تابستان به یک توافق دوجانبه میان سازمان 
بورس و بانک مرکزی برای راه اندازی این صندوق 

از طریق نهادهای بازار پولی برسیم.

 رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
بازار ســرمایه را موتور محرکه عملیات و 
فعالیت های اقتصادی، اشتغال و رونق تولید 
کشور دانست و گفت: سهم بازار سرمایه 
از نظام تامین مالی در یک افق ۵ ساله به 

۵۰ درصد می رسد.

 معاون سرمایه انسانی سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور درخصوص مصوبه اخیر 
شورای حقوق و دستمزد درباره فوق العاده 
خاص کارکنان دولت اعلام کرد: مصوبه هنوز 
نهایی نشــده و نیازمند تصویب در هیأت 

وزیران است.

 مدیرکل دفتر مهندسی و راهبری شبکه 
معاونت هماهنگی توزیع شــرکت توانیر 
با اشــاره به اینکه برنامه مدیریت مصرف 
شهرک های صنعتی به تازگی اعلام شده 
است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر این 
برنامه در عمل از جنس جابه جایی برنامه 

کاری و تعطیلات صنایع شهرکی است.

وزیر جهاد کشــاورزی، تأکید کرد: بالای 
3۵۰هزار تن کالای اساسی در بندر شهید 
رجایی بود که خوشبختانه آسیب چندانی 
ندیدند و اکنون مشکلی در تامین کالاهای 

اساسی در سطح کشور وجود ندارد.

ازابتدایخرداد،ثبتکدپستیبرایصدوربیمهنامه
الزامیاست

 بیمه مرکزی اعلام کرد: از ابتدای خرداد 1۴۰۴، صدور 
بیمه نامه در تمامی رشته های بیمه ای برای بیمه گذاران 
حقیقی تنها با استعلام موفق کدپستی از سامانه ملی 

املاک و اسکان امکان پذیر خواهد بود.

راشــل ریوز، وزیر دارایــی انگلیس، از 
پیش نویس قانونی برای ساماندهی خدمات 
دارایی های رمزارزهــا رونمایی کرد که 
هدف آن افزایش حمایت از مصرف کننده 

و نوآوری است.

فولکس واگن از کاهش 3۷ درصدی سود در 
3 ماه  اول سال  جاری خبر داد و اعلام کرد 
که تعرفه های ترامپ می تواند بر چشم انداز 

این شرکت تأثیر بگذارد.

شرکت پستی آمریکایی »یونایتد پارسل 
ســرویس« )یوپی اس( به دلیل کاهش 
برنامه ریزی شــده تحویل سفارش های 
آمازون در بحبوجه جنگ تعرفه ای دونالد 
ترامپ، 2۰ هزار موقعیت شغلی را حذف   و 

۷3 تاسیسات را تعطیل می کند.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه 
بازار آســیا، کاهش یافــت و تحت تأثیر 
دورنمای تیره تقاضا برای سوخت، به سوی 
بزرگ ترین کاهش ماهانه در بیش از 3 سال 

گذشته پیش رفت.

طبق آمــار وزارت کار آمریــکا، تعداد 
فرصت های شغلی این کشور در  ماه مارس، 
به ۷.1۹2 میلیون رســید که ضعیف تر از 

تخمین ها و کمتر از آمار  ماه قبل بود.

نگاه وزیر اقتصاد به تولید باشد
۲۰سال پیش برآورد این بود که در سال۱۴۰۴ به جایگاه اول اقتصاد منطقه برسیم. اکنون باید 
بررسی کنیم که دولت ها و وزرای اقتصادی مختلف در این ۲۰سال چه کردند و چه اثری در 
تحقق این هدف داشتند؟ اقتصاد ایران در ۱۲سال  گذشته از نگاه رهبر انقلاب نام های اقتصادی 
بر آن گذاشته شده و در سال های اخیر شعارهای کمی هم گذاشته شد. اقتصاد هم اکنون موضوع 
اصلی ایران و حتی در جهان است. تفاوتی که ما با جهان داریم، این است که درگیر تنش های 
برون مرزی هستیم و طبیعتا سیاست هایی که باید اجرا شود به راحتی قابل اجرا نیست. بنابراین 
وزیر اقتصاد به راحتی نمی تواند برنامه خود را اجرا کند. طبیعتا باید فردی وزیر اقتصاد شود 
که فرآیند تولید را برای تولیدکننده روان کند، چون اگر قرار است در حوزه سیاست چانه زنی 
خوبی داشته باشــیم حتما باید اقتصاد قوی نیز داشته باشیم. اقتصاد قوی یعنی تولید قوی. 
تولید به معنای صرفا تولید کارخانه ای نیست، بلکه مفهوم وسیع تری دارد. کلا باید تولیدکننده 

احساس آرامش و رفاه کند و تولید و توزیع ثروت در کشور مهیا شود، نه توزیع فقر.

 از نحله های فکری باید عبور کرد
فرض کنیم هرکــدام از ما یک مریض در 
خانه داشته باشیم. برای انتخاب پزشک، 
آیا به لهجه یا قومیــت آن نگاه می کنیم؟ 
خیر. به تخصص و رزومه او توجه می کنیم. 
به نظرم در زمینه اقتصاد هــم نباید وارد 
مسائل نحله های فکری اقتصادی شویم. 
باید بگوییم برای رفع مشکلات اقتصادی 
کشور، فردی وزیر شود که این ویژگی ها ، 
قدرت اقناع و ارائه راهکار داشــته باشد و 
ممکن اســت از هر گروه فکری نیز باشد. 
باید قدرت مدیریت ،تعامل و بهره مندی 
از نظرات را داشته باشد. نمی شود بگوییم 
صرفا یک نظریه و نحلــه فکری می تواند 
مشکلات اقتصادی ایران را حل کند. یعنی 
باید نگاه مســئله محوری داشته باشیم 
برای حل هر مشــکل اقتصادی و ببینیم 
کدام نحله، راهکار بهتری دارد و همان را 

استفاده کنیم.

از وزیر اقتصاد چه انتظاراتی داریم؟
باید باور کنیم که شرایط اقتصادی ایران، 
خاص است و بیماری مزمن دارد و نسخه 
درمان خاص می خواهد. اصلاح ساختاری 
بودجه، نبود  انضبــاط مالی، بزرگ بودن 
دولت، اینها مشکلات اقتصاد ایران است و 
با وجود همه قوانین و برنامه ها باز هم حجم 
دولت بزرگ تر شــده است؛ مثل سازمان 
ملی مهاجرت و ســازمان بهینه ســازی 

مصرف انرژی که جدیدا ایجاد شده اند.

وزیر اقتصاد فضا را قابل پیش بینی کند
همیشه موضوعاتی در مجلس به بودجه 
اضافه می شود که حجم بودجه را افزایش 
می دهد. ما از وزیــر اقتصاد انتظار اصلاح 
ساختارهای مالی، مالیاتی و ارزی را داریم. 
فضای اقتصادی بــرای تولیدکننده باید 

قابل پیش بینی شود.
تعدد بخشنامه ها سبب به هم ریختن تمام 
برنامه ریزی های سرمایه گذاران می شود. 

کســی باید وزیر اقتصاد شــود که این 
فضا را قابل پیش بینــی کند که البته 
صرفا دست وزیر اقتصاد نیست بلکه 

تیم اقتصادی دولت باید هماهنگ 
عمل کند. سرمایه گذار 

بایــد حداقــل افق 
۲ساله خود را بداند 

اما اکنــون افق 

۲۴ساعته هم نداریم و بدون اطلاع قبلی 
برق و گاز کارخانه ها قطع می شود.

تعامل وزیر اقتصــاد باید با رئیس کل 
بانک مرکزی بسیار بالا باشد

سیاست های پولی و مالی نباید همدیگر 
را خنثی کنند. تعامل وزیر اقتصاد باید با 
رئیس کل بانک مرکزی بســیار بالا باشد 
و هیچ گونه اختلافی نداشــته باشــد. در 
گذشــته اختلاف این دو به اقتصاد کشور 
ضرر زده است. اقتصاد دولتی مردود شده 
و اکنون باید اقتصاد را به بخش خصوصی 
داد. وزیر اقتصاد باید محیط کسب وکار را 
برای تولیدکننــدگان و بخش خصوصی 
فراهم کند. اکنون یکی از معضلات بخش 
خصوصی قطع برق و گاز اســت که بدون 

اعلام قبلی رخ می دهد.
پاسخگویی شــفاف به بخش خصوصی و 
مردم، از ویژگی های وزیر اقتصاد است که 

سبب آرامش در بازارها می شود.
آقای اکرمی، سرپرســت فعلــی وزارت 
اقتصاد، انسان وارسته و صاحب نظر است 
و مسئولیت مهمی در خزانه داری کشور 

دارد.
اصلاح نظام حکمرانی کشور هم اکنون در 
اولویت است و باید کسی وزیر اقتصاد شود 
که برای چنین کاری برنامه داشته باشد 
و اعلام کند در این ۳ســال چقدر در این 
مســیر حرکت خواهد کرد. در دولت باید 
اعضای تیم اقتصادی هماهنگ باشند. وزیر 
اقتصاد مسئولیت هماهنگی امور اقتصادی 
کشــور را دارد. وزیر اقتصاد باید علاوه بر 
تنظیم عرضه در کشور، میزان تقاضا را هم 

مدیریت کند.

درخواست از نمایندگان
خواهش من از نمایندگان مجلس این است 
که اقتصاد بیمار را مثل فرزند بیمار خود 
نگاه کنند و در انتخاب وزیر، به خط بندی 
نگاه نکنند، بلکــه به تخصص 
گزینه معرفی شده نگاه کنند. 
یقین داریم کــه نمایندگان 

هم همین تفکر را دارند.

کدام نحله فکری مناسب است؟
وزیر اقتصاد می تواند وابسته به نحله های 
فکری از دانشگاه شهید بهشتی تا شیکاگو 
باشد. به نظرم اقتصاد ایران از این نحله های 
فکری عبور کرده و نحله فکری ای مناسب 
اســت که موجب کاهش تورم شــود و 
معیشــت مردم را بهبود بخشد و از محل 

تولید، افزایش ثروت کند.
وزیر اقتصادی مناســب است که تولید را 
در جایگاه والا قرار دهد و مردم اعتقاد پیدا 

کنند که با تولید می توانند به رفاه برسند.

انتظارات بخش تولید از وزیر اقتصاد 
در برنامه هفتم، رشــد اقتصادی ۸درصد 
اعلام شده است. رئیس جمهور هم که از 
ابتدا گفت برنامه ای ندارم جز اجرای برنامه 
هفتم. پس طبیعتا معیار و مقیاس قضاوت 
درباره عملکرد دولت و وزیر اقتصاد، اجرای 
برنامه هفتم و تحقق رشد اقتصادی است.

شرایط اقتصادی ایران، شرایط کلاسیک 
اقتصادی نیســت بلکه شــرایط جنگ 
اقتصادی اســت و آداب خــود را دارد و 
افسران جنگ اقتصاد، کارآفرینان هستند 

و رهبر انقلاب هم همین را گفته اند.
شرایط اقتصاد ایران با نروژ ، سوئد و فنلاند 
متفاوت است و باید فضا را برای کارآفرین 
و تولیدکننده مهیا کرد. مشکلات برق و 
گاز فعلی، یک شبه ایجاد نشده بلکه نتیجه 
سال ها سیاســتگذاری غلط است. تورم 
کشور تا قبل از سال۹۷ بین ۲۰تا ۲۵درصد 
بوده و از آن پس بالای ۴۰درصد شــده 
است و حالا در دور باطلی افتاده ایم که با 

انتظارات تورمی، مرتبا تورم بالا می رود.
اخیرا مذاکرات موجب کاهش انتظارات 
تورمی شده و نوســانات ارزی کمتر شده 
اســت. هم اکنون قیمت تمام شده برخی 
محصولات پتروشــیمی با دلار ۱۳۰هزار 
تومان به دست مردم می رسد و باید در این 
زمینه شفاف سازی شود. مشکلات ارزی 

سبب ایجاد مشکل برای صادرکنندگان 
می شــود. وزیر اقتصاد جدید باید 
شــرایطی را فراهم کند که تولید 
جان بگیرد، انتظارات تورمی پایین 
بیاید و قــدرت اقتصادی مردم بالا 

رود.
برای تحقق رشد اقتصادی 
بایــد میزان بهــره وری 
هــم افزایــش یابد و 

نرخ گذاری دســتوری هم متوقف شــود 
چون تولید را نابود می کند.

تعامل قوی وزیر اقتصاد با مجلس
وزیر اقتصاد در تعامــلات با مجلس باید 
قوی باشــد و   حاشــیه را دنبال نکنید. 
وزیر اقتصــاد باید به اقتصــاد فکر کند. 
ایده آل ترین مدل اقتصاد آن اســت که 
رشــد اقتصادی بالا و تورم پایین باشد 
و وزیــر اقتصادی کــه در این مســیر 
حرکت کنــد، بــه درد اقتصاد کشــور 
می خورد. وزیــر اقتصاد نباید به ســمت 
حاشــیه و دعوا برود. هم اکنون مدیران 
مناسبی داریم تا در جایگاه وزارت اقتصاد 
قرار بگیرند. نباید با تغییر مکرر قوانین و 
مقررات، تولیدکنندگان را دچار استرس 
کرد. وزیــر اقتصاد مســئول هماهنگی 
سیاست های مالی و پولی و تجاری است. 
سیاســت های تجاری با وزارت صمت و 
سیاست های پولی با بانک مرکزی است 
و وزیر اقتصاد باید بین این دو هماهنگی 
ایجاد کند. البته نباید برای رفع کسری 
بودجه دست در جیب مردم کرد به اسم 
مالیات. حادثه دردنــاک بندرعباس در 
حوزه وزارت اقتصاد و گمــرک رخ داد. 
واقعیت این است که اهمال کاری عامل 
آن بود. در دنیا متوســط ترخیص کالا از 
کشتی چند روز است اما در ایران چند ماه 
شده است. عدم هماهنگی بین گمرک، 
بانک مرکزی، بانک های عامل و... سبب 
این بحران شده اســت. کار وزیر اقتصاد 
همین است چون فرمانده اقتصادی است 
و مدیرکل اقتصاد است. این حجم عظیم 
هزینه ای را که برای کشــور ایجاد شــد 

چه کسی پاسخگوست؟
وزیر اقتصــاد باید از کارآفرینان دلســوز 
به عنوان مشاور امین اســتفاده و نباید به 
کتاب ها و نظریات اســتناد کند. خیلی از 
کارآفرینان و تولیدکنندگان، دروس 
کلاسیک اقتصادی و دانشگاهی 
نخوانده انــد، امــا اقتصــاد را 
همین ها می فهمند و می توانند 

به وزیر اقتصاد کمک کنند.
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تبعات نبود وزیر اقتصاد
اینکه کشــوری   وزیر اقتصاد نداشته باشد، شوخی اســت. حتی کشورهایی که مکانسیم 
سرمایه داری دارند و کشــورهای اقتصاد آزاد، وزیر اقتصاد دارند و حالا این شوخی هایی 
است که این روزها انجام می شود که کشــور بدون وزیر اقتصاد بهتر اداره می شود. به نظر 
می رسد شرایط کشور از لحاظ اقتصادی، خاص اســت و توجه به این بخش از حساسیت 
خاصی برخوردار است. شعارهای سال های اخیر هم همه متوجه اقتصاد است. با تحریم های 
خارجی، تمام فشار به حوزه اقتصاد وارد می شود چون به معیشت مردم و قدرت اقتصادی 
کشور ربط دارد. قدرت اقتصادی کشــور، چانه زنی سیاسی آن را هم بالا می برد. کسی که 
وزیر اقتصاد شود باید مسلط به اقتصاد، نظریه پرداز، مستقل از گروه های خاص، دارای توان 
تعامل بالا با بخش خصوصی، دارای شناخت عمیق از اقتصاد ایران، تجربه اقتصادی مناسب 
در اجرا، مسلط بر سیاست های مالی و ارزی و پولی، معتقد به اصلاح ساختار ناکارآمد دولت 

و حکمرانی اقتصادی باشد. 


